

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

از نشریه پیشرو

۱۰،۰۸،۱۰

تفاوت های رژیم پوشالی و غیر پوشالی

خواهر ما شکوفه جان طی تماس تلفیونی ضمن تقدیم سلام، از ما خواسته تا درین شماره توضیحاتی در مورد رژیم پوشالی ارائه داریم. وی که یکی از خوانندگان همیشگی پیشرو بوده، ضمن تمجید از کار نشریه، می نویسد که با مقوله رژیم پوشالی در پیشرو همیشه رو به رو شده و معنی دقیق آنرا نمی دانم، اگر لطف نمائید، این مقوله را توضیح و تفاوت رژیم های پوشالی و غیر پوشالی را مشخص سازید، خوشحال می شوم و اینک با تشکر ازین خواهر گرامی، در حد توان خواهیم کوشید تا تفاوت میان این دو رژیم را برایشان واضح سازیم.

رژیم های پوشالی عموماً داری استقلال سیاسی نبوده و برنامه های حکومت داری از طرف دیگران تدوین و بر این رژیم ها تحمیل می گردد. سران این رژیم ها از صلاحیت بسیار معدودی برخوردار اند و فاقد استقلال سیاسی می باشند. اینان برای برآوردن خواست هایشان به باداران خود التماس می کنند و بدون اجازه آنان کارمستقلی را پیش برده نمی توانند. سران این رژیم ها اکثر در هاله از جاسوسی پوشیده شده و افراد وابسته را به عنوان مشاور و کارگذار تعیین می کنند و صلاحیت تعیین افراد رده های بالائی قدرت را ندارند. این سران در کار بیرونیان مداخله کرده نمی توانند و خود را چون ماموران آنان می داند و پیوسته به سرمایه اندوزی اشتغال دارند، منافع ملی را فدای منافع اربابان شان می کنند. آنان حتی از کشتار خود هم جلوگیری کرده نمی توانند و توان رویارویی با مردم را ندارند، در ترتیبات بسیار پیچیده امنیتی قرار می گیرند و ظاهر و باطن کاملاً متفاوتی دارند. هر کاری را به نام مردم انجام می دهند و هر فسادی را به پای مردم ثبت می نمایند. اینان در برابر هر حرف و انتقادی بسیار حساس اند و زندگی مادی و معنوی خود را در گرو خارجی ها دانسته و آنان را قیم زندگی خود قرار می دهند.

برای پیشبرد کار کوچکی به بیرونیان توسل می جویند و حتی از تضرع و التماس نیز ابائی ندارند. برای این رژیم ها مسأله ملی و استقلال در تمام زمینه های فرهنگی، اقتصادی و سیاسی معنائی ندارد. موفقیت هر کاری را در وابستگی فکر می کنند و بر هر اقدامی نام منافع ملی می گذارند. برای خارجی ها صادق و برای ملت خود ناصادق می باشند. در ظاهر یک چیز و در باطن چیز دیگری می گویند، دو رو، متلون و ناصادق اند. سران این رژیم ها از حضور خانواده های شان در داخل کشور هراس دارند و از مردم به شدت می ترسند و خود را به پای هر خسی برای حفظ قدرت می اندازند و به هزار دلیل و استدلال کوشش می کنند تا جنایتکاران همراه را برائت دهند و در ظاهر به قوم و قبیله و دین و سمت می چسبند، اما در عمل به هیچ یک

ازینان باور ندارند و فقط به منافع خود و حامیان خود می اندیشند. به شیوه های مختلف مخالفان خود را تطمیع و تسلیم می کنند، به جاهائی از قدرت نصب شان می کنند، زور و توطئه می نمایند و مدال بر گردن شان می آویزند. همین اکنون در جهان رژیم های پوشالی و وابسته بسیاری وجود دارند که بیشتر موارد بالا بر آنها تطبیق شده و مردم این کشور ها خواهان سرنگونی آنها می باشند. در افغانستان نیز چنین رژیم های وجود داشته که ثبت تاریخ کشور ما شده، در صورت امکان در شماره های بعدی به معرفی برخی از آنها می پردازیم . امیدواریم با این توضیح کوتاه پاسخ خواهر خود را داده باشیم.

یادداشت :

با تشکر از دوستیکه این نوشته را ارسال نموده بودند، باید بیفزائیم که هر چند "نشریه پیشرو" نمونه های تاریخی یک رژیم پوشالی را معرفی ننموده تا مقاله کامل شده و حق یافت تا آنرا انتقاد کرد، با آنهم از دید ما نه تنها در گذشته نمونه هائی از دولت های پوشالی در افغانستان وجود داشته، بلکه در شرایط کنونی " اداره مستعمراتی کرزی" خوبترین و کاملترین نمونه آن به شمار می رود.

به امید سرگونی تمام دولت های پوشالی و ضد مردمی

اداره پورتال AA-AA